
Č.j. SPH 274/2021 
ID RS Smlouvy: 12566012 

ID RS Dodatku č. 2:            
 

 
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o vzájemné spolupráci a partnerství při pořádání výstav 
č.j. SPH 1204/2020 ze dne 6.8.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1818/2020  

ze dne 7.12.2020 
 
 

Smluvní strany: 
  

1.1. Správa Pražského hradu 
právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 
zastoupená Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
je plátce DPH 

(dále jen „Správa“ či „SPH“) 
 
a 
 

1.2. Czech Architecture Week, s.r.o. 
se sídlem: Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1 

právní forma: s.r.o. 
zastoupená Ing. Petrem Ivanovem, jednatelem 

IČO: 27872688   
DIČ: CZ27872688 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  
 oddíl C, vložka 123192  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

je plátce DPH 
(dále jen „CAW“ či „Partner“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsensu o všech níže 
uvedených ustanoveních tento Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci a partnerství při pořádání výstav č.j. SPH 1204/2020 ze dne 6.8.2020, ve znění 

dodatku č. 1 č.j. SPH 1818/2020 ze dne 7.12.2020 (dále jen „smlouva“):  
  

Článek 1 
Předmět dodatku 

1. V článku 1, odst. 1.1  písm. b)  smlouvy se aktualizují místa konání výstavy takto: 
„Jižní zahrady, Plečnikova vyhlídka v areálu Pražského hradu a venkovní prostory zámku 
v Lánech a prostory pokladny pro návštěvníky v areálu zámku Lány“.  



2. V Článku 2, části vztahující se k výstavě „Jože Plečnik na Pražském hradě a 
v Lánech v předvečer jeho 150. výročí“ smlouvy se mění body 1. – 8 a ustanovení této 
části se dále doplňuje takto:  

„1. Zajistit autorské texty včetně licence výstavy a licence k textům pro jakékoliv užití dle 
potřeby SPH na dobu trvání majetkových autorských práv. Všechny autorské texty 
budou zpracovány nejpozději do 31.3.2021. CAW se zavazuje je do v předchozí větě 
uvedeného termínu předložit Správě v elektronické podobě k vyjádření. Autorskými 
texty se pro účely této smlouvy rozumí výstavní texty, propagační texty, apod. 

2. Zajistit fotografickou dokumentaci včetně autorských licencí k ní. Výjimkou jsou 
fotografie ze sbírek Archivu Pražského hradu. Tyto zajistí Správa. 

3. Jednotlivé  seznamy fotografií nechat schválit Správou, stejně tak architektonické plány 
s rozmístěním panelů pro areály Pražského hradu a zámku Lány, a to v dostatečném 
předstihu. 

4. Zajistit grafické zpracování výstavy, včetně korektur, včetně DTP a předložit je Správě 
v dostatečném předstihu k vyjádření. 

5. Zajistit tisk a instalaci desek na Správou poskytnuté panely dle článku 3 smlouvy. 
6. Zajistit instalaci a deinstalaci výstavy modelů včetně všech stavebních prvků /sokly, 

panely, instalace fotografií apod./ v Plečnikově vyhlídce včetně instalace a deinstalace 
popisek. Modely na výstavy zajišťuje Správa (včetně převozu na jednotlivá místa 
konání). 

7. Instalaci a deinstalaci výstavy v zámku Lány – ve venkovních prostorách a vnitřních 
prostorách pokladny. 

8. Náklady jsou uvedeny v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
CAW se dále zavazuje: 

1.   Zajistit a uhradit textové a obrazové podklady k propagačním materiálům pro jakékoliv 
užití dle potřeby SPH a pro potřeby Tiskového odboru Kanceláře prezidenta republiky 
v české a anglické verzi, včetně zajištění autorských licencí (na dobu trvání autorských 
majetkových práv) a reprodukčních práv. Textové a obrazové podklady pro zpracování 
propagační grafiky a všech ostatních propagačních materiálů musí být Správě předány 
nejpozději do 31.3.2021 v elektronické podobě. 

2   Předat Správě nejpozději do 31.3.2021 min. 10 digitálních barevných snímků v tiskové 
kvalitě spolu s popiskami v české a anglické verzi a uvedením majitele a copyrightu pro 
potřeby Správy a Kanceláře prezidenta republiky, které budou použity k propagaci 
výstavy (zejména pro propagaci na internetových stránkách Správy a Kanceláře 
prezidenta republiky). CAW se zavazuje zajistit k takto předaným fotografiím i 
reprodukční práva pro jejich užití za účelem propagace.  

3.  Pro panely, které budou použity ve stojanech v exteriéru jak na Pražském hradě, tak 
v Lánech používat výhradně desky tzv. hliníkové sendviče o síle 3 mm. V Lánech tyto 
hliníkové sendviče budou použity i v interiéru pokladny.  Instalaci a deinstalaci desek 
na jednotlivé panely zajistí CAW. 

3. V Článku 3 smlouvy se v části vztahující se k výstavě „Jože Plečnik na Pražském 
hradě a v Lánech v předvečer jeho 150. výročí“ mění v odst. 1 ustanovení „Masarykově 
vyhlídce“ na ustanovení „Plečnikově vyhlídce v areálu Pražského hradu“ a za 
ustanovení „zámku Lány“ se vkládá „- venkovní prostory a vnitřní prostory pokladny“. 
4. Článek 3 smlouvy v části vztahující se k výstavě „Jože Plečnik na Pražském hradě a 
v Lánech v předvečer jeho 150. výročí“ se doplňuje o ustanovení: 
„Správa se dále zavazuje: 



1. Zajistit a uhradit tisk rozšířených propagačních materiálů v počtu 300 ks  k výstavě. 
Tyto budou neprodejné. 

2. Zajistit a uhradit grafické návrhy a výrobu všech propagačních materiálů umístěných 
v areálu Pražského hradu a zámku Lány, pozvánek na vernisáž apod. včetně tiskových 
dat, (propagační materiály umístěné v areálu Pražského hradu budou umístěny pouze na 
místech k tomu Správou určených) dle podkladů předaných CAW. Jde o následující 
formáty propagačních materiálů: plakát A1, banner 2x4m na Prašný most, DL leták, 
pozvánka na vernisáž a rozšířený propagační materiál v počtu 300 ks  

3. Inzerovat výstavu dle svých zvyklostí a možností (zejména na svých internetových 
stránkách). Ve všech materiálech k výstavě (a to nejen tištěných, ale i elektronických, 
audio či audiovizuálních) včetně pozvánek, v propagačních materiálech, bude uvedeno, 
že "výstavu pořádá Kancelář prezidenta republiky, Správa Pražského hradu a 
Czech Architecture Week, s.r.o.“. V rámci spolupráce na výstavě se CAW i SPH 
zavazují uvádět logo Kanceláře prezidenta republiky a Správy na všech tiskovinách a 
dalších propagačních materiálech. Veškeré tyto propagační materiály k výstavě, ve 
kterých bude uvedeno logo Kanceláře prezidenta republiky a Správy dle této smlouvy, 
musí být předloženy Správě ke schválení a podléhají tak odsouhlasení obou smluvních 
stran a Tiskového odboru Kanceláře prezidenta republiky, přičemž CAW je povinna 
akceptovat připomínky Správy v plném rozsahu.“ 

5. Článek 4 smlouvy se rozšiřuje o nový odstavec 11., které zní takto: 
„11. Smluvní strany sjednávají, že Správa uhradí CAW náklady dle přílohy č. 2 smlouvy 
následovně: Náklady odpovídající sběru podkladů a zpracování autorských textů včetně 
zajištění příslušných licencí budou uhrazeny na základě daňového dokladu vystaveného CAW 
nejdříve ke dni 31.3.2021, kdy mají být texty zpracované. Náklady související se zajištěním 
instalace výstavy (zejména nikoliv však výhradně grafické návrhy, korektury, tisk a výroba 
map, apod.) budou Správou uhrazeny na základě daňového dokladu vystaveného nejdříve ke 
dni 30.5.2021. Náklady související s deinstalací výstavy dle přílohy č. 2 smlouvy budou 
Správou uhrazeny po řádně provedené deinstalaci výstavy. Jednotlivé daňové doklady budou 
vystaveny se všemi zákonnými náležitostmi včetně uvedení čísla účtu používaného pro 
ekonomickou činnost CAW, na který má být platba poukázána a který je zároveň registrován 
v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 
21 dní od doručení Správě. Pokud nebude daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně 
čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH má 
Správa právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět 
stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet CAW uvedený na 
daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. V případě, že je CAW 
plátce DPH, není Správa oprávněna uhradit náklady na jiný bankovní účet než ten, který je 
registrován v Registru plátců DPH.“ 
6. Příloha č. 2 smlouvy se mění a nahrazuje se přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o vzájemné spolupráci a partnerství při pořádání 
výstav č.j. SPH 1204/2020 ze dne 6.8.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1818/2020 ze dne 
7.12.2020. 



3. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž SPH obdrží dvě a CAW jedno 
vyhotovení. 
4. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho podpisu Správa. 
 
Příloha č. 1 rozpočet Pražský hrad a rozpočet zámek Lány   
 
V Praze dne V Praze  dne 
 
 
 
…………………………………………    ……………………………………  

Ing. Petr Ivanov               Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
     jednatel                                               ředitel 

Czech Architecture Week, s.r.o.         Správa Pražského hradu  


	Závěrečná ustanovení

